10 de la Ley N°19.884, en los siguientes términos: 

1. Ninguna persona podrá aportar en una misma elección y a un mismo candidato las siguientes 
sumas en los casos que a continuación se indican: 

a. Tratándose de candidaturas a diputado o senador, una suma que exceda de trescientas quince 
unidades de fomento (315 UF). 

b. Tratándose de precandidaturas o primarias a Presidente de la República, una suma que exceda de 
quinientas unidades de fomento (500 UF). 

2. Los aportantes podrán solicitar al Servicio Electoral mantener, sin publicidad, su identidad, 
tratándose únicamente de aportes menores, los que no podrán ser, en total, superiores a ciento

[...]

Se entenderá que las 30 unidades de fomento por proveedor único, las que correspondan a la sumatoria de 
todos los gastos que provengan de un sólo proveedor y en su total sobrepasen la cantidad señalada según la 
unidad de fomento indicada en la resolución N° 1585 del 24 de enero del 2025 que fija el límite de gastos 
electorales, esto es, $38.391,84 (treinta y ocho mil trescientos noventa uno coma ochenta y cuatro pesos) 

Se refieren a las letras c) y d) del artículo 2, los arriendos de bienes muebles o inmuebles y los servicios 
prestados por terceros a las candidaturas, el informe deberá contener aquellos gastos incurridos durante la